
 
N. REP. 243 del 13.02.08  DETERMINAZIONE N. 112/ 2 Pag. 1/2 
 
OGGETTO: Rilievi topografici presso il Canile municipale. Conferimento incarico 

professionale. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMBIENTE 
 
Preso atto che la Giunta comunale con proprio atto n. 233 del 06.07.2007 – reg. esec. – ha approvato la perizia tecnica 
redatta dall’Arch. Roberto Spedaletti per i lavori di manutenzione straordinaria del canile municipale sito in c.da 
Acquesalate; 
 
Considerato che il Progettista e Responsabile del Procedimento, Arch. Roberto Spedaletti, ha rappresentato la necessità 
di eseguire un rilievo topografico di dettaglio per il quale intende avvalersi della collaborazione di un professionista 
esterno, visto che i tecnici di questo Servizio, dovendo contemporaneamente assolvere alle mansioni loro affidate 
ordinariamente, non si trovano nelle condizioni di poter svolgere in tempi rapidi il rilievo topografico sopra indicato, 
anche in relazione alla mancanza di strumentazioni professionali idonee; 
 
Considerato che, in particolare, secondo quanto espresso dal Responsabile del Procedimento, la 
prestazione in parola dovrà comprendere: 
- Il rilievo topografico dell’area e dei manufatti posti all’interno del canile municipale di Macerata 

e la relativa restituzione grafica computerizzata di piano a curve di livello e delle opportune 
sezioni; 

- Il rilievo dei manufatti posti all’interno di detta area e la conseguente restituzione grafica 
(piante, prospetti e sezioni); 

- Redazione e presentazione del tipo mappale e dell’accatastamento, con sistema informatizzato, 
degli edifici non inseriti in mappa; 

 
Preso atto che il Responsabile del Procedimento, valutata la natura e l’entità dell’incarico da 
conferire, ha contattato il Geom. Diego Di Tullio (C.F. DTL DGI 74M23 E783K), con studio 
professionale in Macerata, via Domenico Concordia n. 73, il quale ha offerto la propria disponibilità 
ad assumere l’incarico di cui trattasi ed ha trasmesso il preventivo, acquisito agli atti; 
 
Atteso che da tale schema è possibile evincere che l’importo richiesto per l’esecuzione del rilievo 
topografico in oggetto ammonta ad € 9.500,00 (diconsi novemilacinquecento/00) al netto di  
C.N.P.A.G. 4% ed I.V.A. 20%; 
 
Ritenuto congruo il compenso richiesto; 
 
Considerato che la spesa complessiva lorda, ammontante ad € 11.856,00, trova copertura al Cap. 2..601.006 – Az. 2357 
– Imp. 1188/07  
 
Visto l’art 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



 
1) Conferire l’incarico professionale relativo al rilievo dell’area del canile municipale di Macerata, 

così come descritto in narrativa, al Geom. Diego Di Tullio, domiciliato a Macerata in via 
Domenico Concordia, 73; 

 
2) Stabilire che durante l’esecuzione del rilievo il professionista si rapporti con il Responsabile del 

Procedimento, Arch. Roberto Spedaletti, per ricevere le indicazioni qualitative e quantitative 
necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
3) Stabilire che il professionista controfirmi, su ogni pagina, la presente Determina quale formale 

accettazione dell’incarico; 
 
4) Dare atto che l’onorario da corrispondere a detto professionista ammonti complessivamente ad € 

11.856,00 comprensivo di C.N.P.A.G. 4% ed I.V.A. 20%; 
 
5) Impegnare la spesa di € 11.856,00 al Cap. 2..601.006 – Az. 2357 – Imp. 1188/07; 
 
6) Stabilire che l’onorario venga liquidato da questo Servizio alla consegna degli elaborati, previa 

presentazione di regolare fattura. 
 
Macerata, 13.02.2008 
 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 Ing. Gianni Cameranesi 

                                Firma all’originale 
 
  
 
 
 
SERVIZIO  FINANZIARIO, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 
Si attesta altresì l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Impegno 
Incarico per canile comunale 11.856,00 2601006 2357 1393/2007 
    
    
    

 11.856,00    
 
Macerata,  19/02/2008 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Andrea Castellani) 

Firma all’originale 
 

 
 


	Il Dirigente del Servizio Ambiente
	D E T E R M I N A

